
Area Amministrativa

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 03 226/2018
Responsabile Istruttoria
MACHET CRISTINA

Determina n. 45 del 13/04/2018

Oggetto: ATTRIBUZIONE TEMPORANEA DI MANSIONI SUPERIORI AL DIPENDENTE 
RUDY PERRUQUET PER IL PERIODO 16/04/2018 – 15/10/2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:
• L’art. 2103 del codice civile  “Mansioni del lavoratore”; 

• la Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 “Nuova disciplina dell'organizzazione dell'Amministrazione regionale  
e degli enti del comparto unico della Valle d'Aosta. Abrogazione della Legge Regionale 23/10/1195 n. 45 e di  
altre leggi in materia di personale” e in particolare l’art. 59 “Attribuzione temporanea di mansioni  superiori”;

• il  CCRL prot.  n.  616  del  13/12/2010 e in  particolare  l’art.   35 “Attribuzione temporanea di  mansioni  
superiori”;

• lo Statuto Comunale;

• il regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della  
Giunta Comunale n. 76 del 27/06/2016;

• il  regolamento comunale di contabilità;

• l’orientamento ARAN n. 1844 in materia di mansioni superiori; 

• la  deliberazione n.  25 del  06/03/2018 del  Commissario Straordinario con i  poteri  della  Giunta  Comunale 
avente ad oggetto: “Modifica della dotazione organica”;

VISTO:  
• la  determinazione  n.  319  del  22/11/2017  con  oggetto:  “dipendente  Bagarolo  Claudio  –  risoluzione  del  

rapporto di lavoro per collocamento a riposo d’ufficio”; 
• il decreto n. 6 del 06/03/2018 con oggetto: “Nomina di Perruquet Rudy a Vice Comandante del servizio di  

polizia locale”;
• la  nota del segretario comunale, datata 16/03/2018  prot. 2865/III/I,  trasmessa alla Regione Autonoma Valle 

d’Aosta con oggetto: “Programmazione del fabbisogno di risorse umane per l’anno 2018” con la quale si 
richiedeva   n. 1 Agente di Polizia Locale Cat. C Pos. C2”;

PRESO ATTO che il  dipendente  Bagarolo  Claudio,   inquadrato  nella  cat.  C,  pos.  C2 del  CCRL presso  l’Ufficio 
Vigilanza-Polizia Locale con mansioni di comando verrà collocato a riposo d’ufficio dal 30/06/2018;

RILEVATA la necessità di attribuire temporaneamente al dipendente Perruquet Rudy l’incarico per la sostituzione del 
dipendente Bagarolo in quanto non è  possibile attribuire le mansioni di comando ad altro personale di pari categoria o 
posizione nell’ambito della stessa struttura organizzativa;        

Determina n. 45 del 13/04/2018 pag. 1/2



DATO ATTO che il dipendente  sig. Rudy Perruquet - inquadrato nella cat. C, pos. C1   con qualifica di  Agente presso 
l’Ufficio  Vigilanza-Polizia  Locale,  pur  appartenendo  ad  una  categoria  inferiore  possiede  i  requisiti  necessari  per  
assolvere temporaneamente alle mansioni superiori attribuite  al Comando dell’Ufficio Vigilanza-Polizia Locale;

SENTITO in merito il sig.  Rudy Perruquet che ha manifestato il proprio assenso alla copertura del posto che si renderà  
vacante  dell’Ufficio Vigilanza-Polizia Locale con le mansioni attribuite al comando dell’Ufficio stesso;

RITENUTO opportuno e conveniente procedere:

DETERMINA

per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate

Di attribuire al dipendente  sig. Rudy Perruquet  per il periodo di mesi 6, dal 16/04/2018 al  15/10/2018 compresi,  
mansioni superiori dalla Cat C pos. C1 alla Cat. C pos. C2 in qualità di sostituto del  Sig. Bagarolo Claudio presso  
l’Ufficio Vigilanza- Polizia Locale adeguando il trattamento economico  del medesimo ai sensi dell’art. 59, comma 
5 della L.R. 22/10;

Di trasmettere copia del presente atto al dipendente sig. Rudy Perruquet;

Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 45 del 13/04/2018 pag. 2/2


